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JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL  

CIRCASIA- QUINDIO 

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                        DANIEL FELIPE BELTRAN VILLADA  

             RADICADO:                     2017-303 

             ASUNTO:                       ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 

control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 

fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 

según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el articulo 446 del 

Código General del Proceso, así : 

 

CONFORME AL PAGARE N° 258786326 
 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

dic-16 $ 316.020  $ 0  2,40367141 $ 442.598  1748 $ 758.618  

ene-17 $ 84.405  $ 231.615  2,43762078 $ 119.882  1748 $ 435.902  

feb-17 $ 131.578  $ 184.442  2,43762078 $ 186.883  1748 $ 502.903  

mar-17 $ 133.078  $ 182.942  2,43762078 $ 189.013  1748 $ 505.033  

abr-17 $ 134.595  $ 181.425  2,43762078 $ 191.168  1748 $ 507.188  

may-17 $ 136.129  $ 179.891  2,43698137 $ 193.296  1748 $ 509.316  

jun-17 $ 137.681  $ 178.339  2,43698137 $ 195.500  1748 $ 511.520  

jul-17 $ 139.251  $ 176.769  2,17894234 $ 176.793  1748 $ 492.813  

TOTAL       $ 1.695.133  
 
Los Intereses moratorios del capital insoluto de $ 15.366.815 

 

RESO VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

  

 DESDE HASTA 

BANCARI

O 

CORRIEN

TE ANUAL MENSUAL  Días LIQUIDACION 

111 26-feb-19 28-feb-19 19,7 29,55 2,1809 $15.366.815 3  $           33.054,40  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1487 $15.366.815 31  $         336.519,10  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $15.366.815 30  $         334.818,06  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $15.366.815 31  $         335.994,95  
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697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $15.366.815 30  $         324.556,26  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $15.366.815 31  $         335.064,63  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $15.366.815 31  $         335.684,91  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $15.366.815 30  $         324.856,36  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $15.366.815 31  $         332.270,12  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $15.366.815 30  $         320.555,97  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $15.366.815 31  $         329.314,51  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $15.366.815 31  $         327.132,84  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $15.366.815 29  $         310.251,71  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $15.366.815 31  $         329.937,24  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $15.366.815 30  $         315.372,30  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $15.366.815 31  $         318.059,46  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $15.366.815 30  $         306.736,02  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $15.366.815 31  $         316.960,55  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $15.366.815 31  $         319.627,88  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $15.366.815 30  $         310.227,22  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $15.366.815 31  $         316.489,34  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $15.366.815 30  $         302.474,12  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $15.366.815 31  $         306.558,35  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $15.366.815 31  $         304.342,21  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $15.366.815 28  $         278.033,86  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $15.366.815 31  $         305.767,26  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $15.366.815 30  $         294.371,41  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $15.366.815 31  $         302.757,18  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $15.366.815 30  $         292.837,34  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $15.366.815 31  $         302.122,68  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $15.366.815 31  $         303.074,33  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $15.366.815 30  $         292.581,50  

INTERESES MORATORIOS  $      9.798.404,09  

 

PAGARE No. 1131107743-9995 

 

RESO VIGENCIA 
INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

  

 DESDE HASTA 

BANCARIO 

CORRIENT

E ANUAL MENSUAL  Días LIQUIDACION 

111 26-feb-19 28-feb-19 19,7 29,55 2,1809 $1.740.164 3  $            3.743,14  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1487 $1.740.164 31  $           38.107,99  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $1.740.164 30  $           37.915,36  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $1.740.164 31  $           38.048,63  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $1.740.164 30  $           36.753,30  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $1.740.164 31  $           37.943,28  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $1.740.164 31  $           38.013,52  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $1.740.164 30  $           36.787,28  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $1.740.164 31  $           37.626,83  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $1.740.164 30  $           36.300,30  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $1.740.164 31  $           37.292,13  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $1.740.164 31  $           37.045,07  
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94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $1.740.164 29  $           35.133,43  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $1.740.164 31  $           37.362,65  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $1.740.164 30  $           35.713,29  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $1.740.164 31  $           36.017,59  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $1.740.164 30  $           34.735,30  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $1.740.164 31  $           35.893,15  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $1.740.164 31  $           36.195,20  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $1.740.164 30  $           35.130,65  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $1.740.164 31  $           35.839,79  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $1.740.164 30  $           34.252,68  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $1.740.164 31  $           34.715,18  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $1.740.164 31  $           34.464,22  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $1.740.164 28  $           31.485,02  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $1.740.164 31  $           34.625,60  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $1.740.164 30  $           33.335,11  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $1.740.164 31  $           34.284,73  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $1.740.164 30  $           33.161,39  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $1.740.164 31  $           34.212,88  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $1.740.164 31  $           34.320,65  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $1.740.164 30  $           33.132,42  

INTERESES MORATORIOS  $      1.109.587,77  

ULTIMA LIQUIDACION APROBADA 
 $     27.400.183,95 
  

 

 

TOTAL LIQUIDACION……….$  40.003.308.81 
 

 Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 30 

DE SEPTIEMBRE DE 2021 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo 

certifica la superintendencia financiera.  

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente,  
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